Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

DECRETO N.2 352, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022.
Atualiza o Valor de Referência - VR para Cálculos de Tributos

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, com base no disposto na Lei Complementar n.5 044/2009
(Código Tributário Municipal):

DECRETA

Art. I® O Valor de Referência para cálculo de Tributos, válido a
partir de 19 de Janeiro de 2023, fica corrigido em 5,97% (cinco virgula noventa e sete por
cento), índice oficial do INPC - índice Nacional de preços ao Consumidor, do período
compreendido entre l.9 de dezembro de 2021 à 30 de novembro de 2022, atualizando o

para R$ 171.24 (cento e setenta e um reais e vinte e quatro centavos).

Art. 29 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

mesmo

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em 22 de dezembro de 2022.

/

Leomar Rohden
PREFEITO DO MUNICÍPIO

__^ JMO DJÁMO OFICiAi_______ _
23fíj

jux/7QjLlí
Vi;:-:o ;y

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br